



## Current Affairs For All Competitive Exams

1. In a significant step towards environmental sustainability, Assam Chief Minister Himanta Biswa Sarma flagged off 200 electric buses from Guwahati.

पर्यावरणीय स्थिरता की दिशा में एक महत्वपूर्ण कदम में, असम के मुख्यमंत्री हिमंत बिस्वा सरमा ने गुवाहाटी से 200 इलेक्ट्रिक बसों को हरी झंडी दिखाई।

**Date:** 03 January, 2024



2. Binny Bansal, co-founder of Flipkart, has ventured into the e-commerce space once again with his latest startup, OppDoor.

फ्लिपकार्ट के सह-संस्थापक बिन्नी बंसल ने अपने नवीनतम स्टार्टअप, OppDoor के साथ एक बार फिर ई-कॉमर्स क्षेत्र में कदम रखा है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**3. India's Central Drugs Standard Control Organisation (CDSCO) has launched the 'National Single Window System (NSWS),' a unified portal designed by Tata Consultancy Services (TCS) to streamline the import of medical devices.**

भारत के केंद्रीय औषधि मानक नियंत्रण संगठन (CDSCO) ने चिकित्सा उपकरणों के आयात को सुव्यवस्थित करने के लिए टाटा कंसल्टेंसी सर्विसेज (TCS) द्वारा डिजाइन किया गया एक एकीकृत पोर्टल 'नेशनल सिंगल विंडो सिस्टम (NSWS)', लॉन्च किया है।



**4. Professor Ved Prakash Nanda, a luminary in the Indian diaspora, recently passed away, leaving behind a legacy of profound contributions to literature, education, and international law.**

प्रोफेसर वेद प्रकाश नंदा, भारतीय प्रवासी जगत के एक महान व्यक्तित्व का हाल ही में निधन हो गया वे अपने पीछे साहित्य शिक्षा और अंतर्राष्ट्रीय कानून में गहन योगदान की विरासत छोड़ गए।

Date: 03 January, 2024



5. BJP government in Rajasthan is making strides to merge its state health insurance scheme, Chiranjeevi, with the central Ayushman Bharat programme.

राजस्थान में भाजपा सरकार अपनी राज्य स्वास्थ्य बीमा योजना चिरंजीवी को केंद्रीय आयुष्मान भारत कार्यक्रम के साथ विलय करने की दिशा में कदम उठा रही है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date:** 03 January, 2024



**6. Cash-strapped Pakistan is poised to receive a crucial \$700 million bailout tranche from the International Monetary Fund (IMF) during the Executive Board meeting on January 11.**

नकदी संकट से जूझ रहे पाकिस्तान को 11 जनवरी को कार्यकारी बोर्ड की बैठक के दौरान अंतर्राष्ट्रीय मुद्रा कोष (IMF) से \$700 मिलियन डॉलर की महत्वपूर्ण राहत किश्त मिलने की संभावना है।



**7. Ola Electric Becomes First Indian electric vehicle Company To Get PLI Nod.**

ओला इलेक्ट्रिक पीएलआई मंजूरी पाने वाली पहली भारतीय इलेक्ट्रिक वाहन कंपनी बन गई है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date: 03 January, 2024**



**8. International Mind-Body Wellness Day**, observed annually on January 3, is a global celebration dedicated to fostering the harmonious coexistence of physical and mental health. अंतर्राष्ट्रीय माइंड-बॉडी वेलनेस दिवस प्रत्येक वर्ष 3 जनवरी को मनाया जाता है, यह एक वैश्विक उत्सव है जो शारीरिक और मानसिक स्वास्थ्य के सामंजस्यपूर्ण सह-अस्तित्व को बढ़ावा देने के लिए समर्पित है।



**9. On January 1, Russian President Vladimir Putin** officially marked the commencement of Russia's 2024 BRICS Chairmanship.

1 जनवरी को रूसी राष्ट्रपति व्लादिमीर पुतिन ने आधिकारिक तौर पर रूस की 2024 ब्रिक्स अध्यक्षता की शुरुआत की।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date:** 03 January, 2024



**10.** Prime Minister Narendra Modi laid the foundation stone for a slew of development projects worth over Rs 20,000 crore in Tiruchirappalli, Tamil Nadu.

प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी ने तमिलनाडु के तिरुचिरापल्ली में 20,000 करोड़ रुपये से अधिक की विकास परियोजनाओं की आधारशिला रखी।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)